
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti                                                                           

Via Borgovico 171- 22100 Como - Codice Ipa: m_pi  

                Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031 237 111 - C.F.: 80011820133  
-                       Codice per la fatturazione elettronica: HKPE39 - Sito internet : www.istruzione.como.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione protocollo n. 13671 del 5 aprile 2022, 

concernente l’indizione dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai 

profili professionali dell’area A e B del personale ATA, graduatorie a.s. 2022/2023, ai sensi 

dell’articolo 554 del d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

 

VISTI i decreti del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia n. 

818, 820 e 821 del 22 aprile 2022, con i quali sono stati indetti, per l’anno scolastico 

2021/2022, graduatorie a.s. 2022/2023, i concorsi per soli titoli per l'accesso ai ruoli 

provinciali relativi ai profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico e 

collaboratore scolastico; 

 

CONSIDERATO che con l’articolo 13 dei sopracitati decreti il Direttore generale ha 

delegato ai Dirigenti degli Uffici scolastici provinciali tutti gli adempimenti e provvedimenti 

riguardanti la procedura concorsuale disciplinata dal bando, inclusa la nomina delle 

commissioni giudicatrici; 

 

RITENUTO di dover procedere, in attuazione del principio di economicità dell’azione 

amministrativa, alla costituzione di un’unica commissione esaminatrice per tutti i profili 

indicati; 

 

VISTO l’avviso di cui alla nota protocollo n. 3903 del 27 aprile 2022, finalizzato 

all’acquisizione delle disponibilità a far parte della Commissione di valutazione delle 

domande per i concorsi di cui all’articolo 554 del d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

 

ACCERTATO che non sussistono da parte degli interessati motivi di incompatibilità alla 

nomina; 

DISPONE 

 

Per i motivi citati nelle premesse, la Commissione esaminatrice unica dei concorsi per soli 

titoli per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai profili professionali dell’area A e dell’area B 

del personale A.T.A., per l’anno scolastico 2022/2023, è così composta: 

PRESIDENTE: Bussetti Marco- Dirigente dell’Ufficio V dell’USR Lombardia 

COMPONENTI: Lerario Annamaria – già Funzionario amministrativo A.T. Como 

                             Quaglia Mario – Funzionario A.T. di Como 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
mailto:usp.co@istruzione.it
http://www.istruzione.como.it/


USR Lombardia – Ufficio XII –AT di Como - Passaggio Giardini di Ponente Luigi Zuccoli, 2 22100 Como 

  Tel. +39 031-237 111 – Email 

Circolare MIUR AOO USPCO R.U. xxxx del gg mese aaaa – pag 2 

 

Le funzioni di segretario saranno svolte dalla signora Angela Rosa Pettinato – impiegata 

dell’area 2, fascia F3, dell’Ambito territoriale di Como. 

La riunione è fissata per il giorno 16 giugno 2022, alle ore 10,00 presso l’A.T. di Como. 

 

Il Dirigente 

dr. Marco Bussetti 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
Referenti: 
mario.quaglia@istruzione.it 031237232 
salvatore.santese@posta.istruzione.it 031/237206 

mailto:mario.quaglia@istruzione.it
mailto:salvatore.santese@posta.istruzione.it

		2022-06-07T06:53:32+0000
	BUSSETTI MARCO


		2022-06-07T08:57:15+0200
	protocollo




